
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   64 
del  17.06.2015 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER RIPRISTINI DELLE COPERTURE DEL CIMITERO A 
SEGUITO DI FURTO. 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 12,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore                   X   
                  
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale MAMBRINI Dr. Gabrio. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che presso il cimitero comunale si sono verificati due furti nell’arco di pochi giorni con 
asportazione delle lattonerie in rame e contestuale scoperchiamento di larghi tratti della copertura; 
 
RITENUTO di dover procedere celermente all’affidamento dell’incarico per tutti gli interventi necessari 
alla rimessa in pristino delle coperture e delle lattonerie in modo da non pregiudicare l’integrità delle 
strutture cimiteriali; 
 
RITENUTO, altresì, di demandare al competente Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenziali al 
presente atto; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 17.06.2015  
 

f.to 

PARERE TECNICO Favorevole 17.06.2015 Arch. Giovanni Regis 
 

f.to 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  
 
1. DI DARE ATTO INDIRIZZO finalizzato all’affidamento dell’incarico degli interventi necessari alla 

rimessa in pristino delle coperture e delle lattonerie del cimitero comunale, a seguito dei furti subiti, in 
modo da non pregiudicare l’integrità delle strutture cimiteriali; 

 
2. DI DEMANDARE al competente Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenziali al presente atto;  

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267); 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                            Il Segretario Comunale  
 
f.to Luciano PIGAT                                                                            f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 28.07.2015 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                         f.to   Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                                    f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                      f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 


